

BILAN CONSOLIDÉ

	31.12.2012 en milliers de CHF	31.12.2011 en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
Actifs				
Liquidités	1 081 681	751 209	330 472	43,99
Créances résultant de papiers monétaires	758	1 347	-589	-43,73
Créances sur les banques	733 975	1 194 915	-460 940	-38,58
Créances sur la clientèle	2 035 397	2 359 458	-324 061	-13,73
Créances hypothécaires	19 469 027	19 034 570	434 457	2,28
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	695	113	582	515,04
Immobilisations financières	1 460 159	1 334 394	125 765	9,42
Participations non consolidées	170 919	166 822	4 097	2,46
Immobilisations corporelles	185 533	189 106	-3 573	-1,89
Valeurs immatérielles	57 555	58 278	-723	-1,24
Comptes de régularisation	35 704	46 856	-11 152	-23,80
Autres actifs	54 186	77 438	-23 252	-30,03
Total des actifs	25 285 589	25 214 506	71 083	0,28
Total des créances de rang subordonné	0	4 000	-4 000	-100,00
Total des créances sur les participations non consolidées	507 600	403 005	104 595	25,95
Passifs				
Engagements résultant de papiers monétaires	777	261	516	197,70
Engagements envers les banques	283 296	241 399	41 897	17,36
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	12 527 422	12 394 964	132 458	1,07
Autres engagements envers la clientèle	4 039 970	4 236 273	-196 303	-4,63
Obligations de caisse	778 212	824 556	-46 344	-5,62
Prêts des centrales d'émission de lettres de gage et emprunts	5 447 825	5 313 082	134 743	2,54
Comptes de régularisation	96 602	100 289	-3 687	-3,68
Autres passifs	89 712	124 509	-34 797	-27,95
Correctifs de valeurs et provisions	124 131	141 149	-17 018	-12,06
Réserves pour risques bancaires généraux	5 061	21 613	-16 552	-76,58
Capital social	7 896	7 896	0	0,00
Réserves issues du capital	625 621	676 767	-51 146	-7,56
Réserves issues du bénéfice	1 157 314	1 029 687	127 627	12,39
Propres titres de participation	-25 216	-25 566	350	-1,37
Bénéfice du groupe	126 966	127 627	-661	-0,52
Total des passifs	25 285 589	25 214 506	71 083	0,28
Total des engagements de rang subordonné	0	0	0	0,00
Total des engagements envers les participations non consolidées	12 208	29 481	-17 273	-58,59

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

	2012 en milliers de CHF	2011 en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produit des intérêts et des escomptes	483 774	537 726	-53 952	-10,03
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	17	12	5	41,67
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	31 281	33 880	-2 599	-7,67
Charges d'intérêts	-235 925	-261 440	25 515	-9,76
<i>Sous-total résultat des opérations d'intérêts</i>	<i>279 147</i>	<i>310 178</i>	<i>-31 031</i>	<i>-10,00</i>
Résultat des opérations de commissions et des prestations de services				
Produit des commissions sur les opérations de crédit	2 407	1 596	811	50,81
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	50 179	57 598	-7 419	-12,88
Produit des commissions sur les autres opérations de prestations de service	27 083	24 797	2 286	9,22
Charges de commissions	-12 408	-12 010	-398	3,31
<i>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service</i>	<i>67 261</i>	<i>71 981</i>	<i>-4 720</i>	<i>-6,56</i>
Résultat des opérations de négoce				
<i>Sous-total résultat des opérations de négoce</i>	<i>14 537</i>	<i>17 377</i>	<i>-2 840</i>	<i>-16,34</i>
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	5 196	1 704	3 492	204,93
Produit des participations	9 474	12 094	-2 620	-21,66
Résultat des immeubles	2 933	3 171	-238	-7,51
Autres produits ordinaires	2 428	3 395	-967	-28,48
Autres charges ordinaires	-794	-6 501	5 707	-87,79
<i>Sous-total autres résultats ordinaires</i>	<i>19 237</i>	<i>13 863</i>	<i>5 374</i>	<i>38,77</i>
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-127 307	-137 215	9 908	-7,22
Autres charges d'exploitation	-100 088	-106 456	6 368	-5,98
<i>Sous-total charges d'exploitation</i>	<i>-227 395</i>	<i>-243 671</i>	<i>16 276</i>	<i>-6,68</i>
Bénéfice brut	152 787	169 728	-16 941	-9,98
Bénéfice du groupe				
Bénéfice brut	152 787	169 728	-16 941	-9,98
Amortissements sur l'actif immobilisé	-41 333	-38 257	-3 076	8,04
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-4 775	-1 830	-2 945	160,93
Résultat intermédiaire	106 679	129 641	-22 962	-17,71
Produits extraordinaires	38 860	28 161	10 699	37,99
Charges extraordinaires	-11	-176	165	-93,75
Impôts	-18 562	-29 999	11 437	-38,12
Bénéfice du groupe	126 966	127 627	-661	-0,52